



## سفر به اعماق ذهن و روان

یادداشتی از **رضا صانمی**  
درباره کتاب «مغزای دیوانگی»



## گزارش پارلمان ۲۰۳

## تجدید نظر در دکترین دفاعی؟

۳۹ نماینده مجلس خواستار  
ساخت سلاح هسته‌ای شدند



## فریز ارزی بانک مرکزی

گزارش **مریم رحیمی**  
درباره طولانی شدن صف تخصیص ارز



## بی هویت، بی سواد

گزارشی از دانش‌آموزانی که به دلیل نداشتن شناسنامه از مدرسه جا مانده‌اند

## گزارش سیاست ۲۰۵

# پزشکیان و ضرورت ترمیم گسل دولت-ملت

## سرمقاله

## ماموریت سخت

به علل گوناگون و طی سال‌های متمادی، گسستی ملموس میان جامعه و ساختار سیاسی رخ داده است. هرچند براساس شواهد و داده‌های نظرسنجی‌ها این گسست در حد و اندازه‌ای است که همچنان امکان ترمیم آن وجود دارد، زیرا اکثریت مردم وضعیت موجود را قابل اصلاح می‌دانند و سهم این جمعیت هنوز خیلی بیش از کسانی است که امید خود را برای اصلاحات از دست داده‌اند. ضمن اینکه اگر وضع بهبود پیدا کند این گروه نیز به جرگه امیدواران به اصلاحات خواهند پیوست. انتخابات اخیر نیز نشان داد که سرجمع افراد مرحله اول و دوم حدود ۵۵ درصد رای دادند که البته همه کسانی که رای ندادند را نمی‌توان در مقوله ناامیدان قرار داد؛ گرچه می‌توان گفت که به مرور کفه امید به اصلاحات هر چند ضعیف شده ولی هنوز سنگین‌تر است و آقای پزشکیان نیز در جریان انتخابات به درستی متعهد شده که مطالبات عبورکنندگان از اصلاح‌یافتگان که در انتخابات شرکت نکردند را نیز پاسخ دهد بنابراین ماموریت اصلی وی ایجاد وفای عمومی و یکی کردن دولت و ملت است. اتفاقاً این مهمترین پایه قدرت ملی است و استواری و مقاومت کشور و حکومت در برابر زیاده‌خواهی و دشمنی‌های هر قدرت خارجی تابع حمایت و امید داشتن مردم به آینده و اعتماد به حکومت و دولت است. آخرین نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که امید مردم در مقایسه با آنچه که در زمان انتخابات رفتار کرده‌اند چندان تغییر ملموسی نکرده است. هرچند آقای پزشکیان با حمایت رسمی توانسته است که قانون مربوط به حجاب را موقتاً مسکوت بگذارد همچنین روزه‌هایی هر چند محدود را در سیاست خارجی بگشاید ولی مسائل اصلی که می‌تواند به راحتی حل شود همچنان در پیچ و خم اداری و مخالفت‌های ذینفعان در سطوح پایین‌تر باقی مانده است. نمونه آن حل نشدن مسئله فیلترینگ، تداوم گزینش‌ها و نیز عدم تحول در صداوسیما و رسانه رسمی و اجرای سیاست‌های تندتر به‌ویژه در مدارس متوسطه آموزش و پرورش است. مسئله این است که اگر اراده‌ای به رفع این گسست تعلق نرفته بود، پس چرا با تأیید صلاحیت پزشکیان موافقت شده است؟ و اگر این اراده جدی است چرا راه برای این تغییرات مقدماتی و جلب رضایت عمومی گشوده نمی‌شود؟ حل اینها در مقایسه با حل مسائل اساسی مردم، همچون تورم، رفع تحریم، ایجاد اشتغال، نوسازی و احیای آموزش عمومی، رشد اقتصادی، کاهش نابرابری و... بسیار ساده‌تر است و بدون حل آنها نمی‌توان به این مسائل مهمتر حتی نزدیک شد. تحقق همه اینها لازمه بهبود رابطه مردم و دولت است و باید در دستور کار دولت و حکومت باشد. مشکل اصلی این است که آقای پزشکیان فرصت زیادی برای جلب اعتماد مردم ندارد. مناسبانه مطالبات متراکم و انتظارات زیاد شده است و سرعت تحولات نیز فراتر از پیش‌بینی‌ها است. از سوی دیگر پزشکیان دنبال جلب اعتماد درون ساختار نیز هست و این نیز ضروری است و هم‌زمان موجب اتلاف وقت و فرصت‌سوزی است. بنابراین باید موازات جدی میان پاسخ به مطالبات مردم با کسب وفای درون ساختار ایجاد کرد و این ماموریت سختی است ولی نشدنی نیست. باید همه کمک کنیم که محقق شود.



# دور جدید تلاش‌های دیپلماتیک ایران برای توقف جنایات اسرائیل در لبنان و غزه با سفر عراقچی به عربستان



# رایزنی در ریاض

سیدعباس عراقچی، وزیر خارجه ایران به عربستان سفر کرده است تا به قول خودش درباره «مسائل منطقه بخصوص غزه و لبنان» با مقام‌های سعودی مذاکره کند. پیش از سفر آقای عراقچی به ریاض، رسانه‌های اسرائیلی از مذاکرات آمریکا و کشورهای عربی با جمهوری اسلامی برای دستیابی به آتش‌بس در تمام جبهه‌های نبرد در خاور میانه از غزه و لبنان گرفته تا عراق و یمن خبر داده‌اند. به گزارش این رسانه‌ها، اسرائیل در این مذاکرات حضور ندارد، اما آمریکا دولت نتانیاهو را در جریان تماس‌ها قرار داده است. تا لحظه نوشتن این یادداشت هیچ منبع رسمی این گزارش را تأیید نکرده و جز سفر آقای عراقچی به ریاض، نشانه دیگری از احتمال درستی این ادعا به چشم نمی‌خورد. با این حال، سفر وزیر خارجه جمهوری اسلامی به عربستان در این شرایط خطیر، نمی‌تواند



احمد زبیدی  
مشاور و هم‌میهن

**اناسه و انالیه راجعون**  
**همکار گرامی جناب آقای علی ورامینی**  
دبیر محترم گروه فرهنگ  
درگذشت جانگداز خواهر گرامی تان را تسلیت عرض  
نموده، برای آن مرحومه علو درجات و برای جنابعالی و  
بازماندگان محترم شکیبایی آرزو مندیم.  
**روزنامه هم‌میهن**